
    

 

 

ANEXO IX 
 

DECLARACIÓN RESPONSABLE RELATIVA AL IVA SOPORTADO  
 
 

D/Dª……........................................................................................................................................................., 

de nacionalidad: ………………….…......................., con N.I.F./N.I.E.:………….........................................., 

con domicilio a efectos de comunicaciones en: ………………………………..………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………., 

N.º:…...., Esc.:…....., Piso:…...., Localidad:…………………………..……………………., CP:…………..…., 

Provincia:……………………..…….……………………., Teléfono:….…………………….…..………………..., 

e-mail:…..…………………………………………..…………...., en su propio nombre y/o en representación 

de:………………………………………………………………………………………………………………………. 

(rellenar en caso de actuar en representación /agente o gestor de la rehabilitación/ si la destinataria es una persona 

física que actúa por ella misma, indicar “en su propio nombre”), con NIF:......................................, con domicilio 

en:………………………………….……........................................................................................., N.º:……., 

Localidad:……..………………………………..………, CP:…….……..., Provincia:……………...……............, 

Teléfono:………………….………….., e-mail:……………….…………...……………………………………….., 

 

La persona abajo firmante, en su condición de potencial beneficiario de ayudas a las actuaciones de 

rehabilitación a nivel de barrio, financiadas con recursos provenientes del PRTR que participa, en el 

desarrollo de actuaciones necesarias para la consecución de los objetivos definidos en el componente 2, 

la inversión C02.I01 «Programa de rehabilitación para la recuperación económica y social en entornos 

residenciales», por medio de la presente. 

 

DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD 

Que el IVA soportado en las facturas justificativas de la ayuda concedida por el Ayuntamiento de Las 

Torres de Cotillas “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio”: 

 

☐ SÍ que tiene carácter compensable o recuperable y es objeto de la declaración del IVA, por tanto, no 

forma parte del coste de la actuación. 

☐ NO tiene carácter compensable o recuperable, y por tanto forma parte del coste de la actuación. 

Lo que se declara a efectos de la inclusión o no, de dicho impuesto como gasto subvencionable al 

amparo de la ayuda referida. 

 

En ………………...………………..…………………………..., a ……. de ……………….………… de 202…… 

 

 

 

 

Fdo. …………………………………..…………………. 

(Firma de la persona solicitante/representante) 


